
 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE  REGIONE SARDEGNA 

Azienda Sanitaria Locale n. 7 
Carbonia 

 
 
 

                                                                            Deliberazione n.     327 
 
 

adottata dal Direttore Generale in data      31/03/2008 
 
 
 
 

OGGETTO: Proroga servizio assicurativo aziendale 1) infortuni del conducente 
durante lo svolgimento del servizio a) personale dipendente 2) rischi 
connessi all’attività dei Centri Trasfusionali: Compagnia Assitalia 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Acquisti 
 
 
RICHIAMATA la deliberazione n° 702 del 26 febbraio 2004, con la quale è 

stata disposta mediante gara la copertura del servizio 
assicurativo aziendale 1) infortuni del conducente durante lo 
svolgimento del servizio a)  personale dipendente,  2) per 
rischi connessi all’attività dei Centri Trasfusionali, a favore 
della Compagnia Assitalia Assicurazioni; 

 
DATO ATTO che, l’affidamento contrattuale derivante dal suddetto atto, 

attualmente in regime di rinnovo, ai sensi degli artt.2,3 del 
capitolato d’oneri, come da delibera n°332  del 29 marzo 2007, 
risulta in scadenza il prossimo 31 marzo 2008; 

 
CONSIDERATO che, il competente ufficio sta avviando gli atti preliminari 

finalizzati alla proposta di indizione per la nuova procedura in 
base alla normativa vigente; 

 
ATTESO che, con nota prot. 6249 del 13 marzo 2008, è stata inoltrata 

alla Compagnia Assitalia Assicurazioni , richiesta di mesi sei 
di proroga delle suddette polizze, fermo restando le principali 
condizioni e specificazioni tecniche del capitolato d’oneri; 

 
RILEVATO che, con nota in data 27 marzo 2008, la Compagnia Assitalia 

Assicurazioni ha confermato la propria disponibilità a 
rilasciare la nuova polizza per ulteriori mesi sei con scadenza 
30 settembre 2008 alle stesse condizioni tecnico/economiche 
della gara d’appalto; 

 
 
 
 



 
 
RITENUTO           di dover procedere alla proroga del servizio in argomento al 

fine di garantire la copertura assicurativa infortuni conducente 
durante lo svolgimento del servizio e per rischi connessi 
all’attività dei Centri Trasfusionali, in attesa della definizione 
della nuova gara, ai sensi dell’art.125 comma 10 lett.c) del 
d.lgs 163/2006, che consente il proseguo di prestazioni 
periodiche di servizi, a seguito della scadenza dei relativi 
contratti, nelle more dello svolgimento delle ordinarie 
procedure di scelta del contraente, nella misura strettamente 
necessaria; 

 
ACCERTATO      che,  l’importo   della  proroga  semestrale  è  quantificato  in  

€ 12.663,00; 
 
 

PROPONE 
 
 
 

- atto di proroga semestrale, a favore della Compagnia Assitalia Assicurazioni, 
del servizio assicurativo aziendale 1) infortuni del conducente durante lo 
svolgimento del servizio a) personale dipendente; 2) attività Centri 
Trasfusionali di cui alla deliberazione n° 702 del 26 marzo 2004 a far data dalle 
h 24 del 31 marzo 2008  fino alle h 24 del 30 settembre 2008, nelle more della 
definizione della nuova gara; 

 
- di dare atto che il contratto s’intende disposto alle stesse condizioni in atto; 

  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti; 

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

 
 

DELIBERA 
 

 
Per i motivi esposti in premessa: 
 
 
- di prorogare per mesi sei, a favore della Compagnia Assitalia Assicurazioni, il 

servizio assicurativo aziendale 1) infortuni del conducente durante lo 
svolgimento del servizio a) personale dipendente; 2) attività Centri 
Trasfusionali, a far data dalle h 24 del 31 marzo 2008  fino alle h 24 del 30 
settembre 2008, nelle more della definizione della nuova gara; 

 
- di dare atto che il contratto s’intende disposto alle stesse condizioni in atto; 
 
- di demandare al Servizio AAGG la gestione del servizio assicurativo; 



 
 
 
- di demandare al Responsabile Servizio Bilancio per quanto di competenza; 
 
- di imputare il costo totale semestrale pari € 12.663,00 

(dodicimilaseicentosessantatre) di cui € 11.340,00 sulla classe di costo 
441000003 (premio assicurazione infortuni) e € 1.323,00 sulla classe di costo 
441000004 (premi assicurazione donatori di sangue) del piano dei conti 
aziendale. 

  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                  (Dr. Benedetto Barranu) 

 
 

 
DIRAMM/salis   

DIRSAN/chessa 

RESP.ACQ/ foddis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Delibera proroga assicuraz.infortuni e centri trasf. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n° _______________ del _______________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n° 7 

a partire dal _________________ al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

(Geom. Gerolamo Agulli) 

 

 

 

Allegati n° _______ 

 

Destinatari: 

 

Servizio Bilancio 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Acquisti 

Responsabile AAGG 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


